
Rentabilidad anterior 

 
 

 

(a partir de 26/01/2024) 

 

 
 

La rentabilidad histórica no es un indicador fiable de la rentabilidad futura. Los mercados podrían evolucionar de manera muy distinta en el futuro. Puede ayudarle 

a evaluar cómo se ha gestionado el fondo en el pasado. 

 

21Shares Bitcoin ETP - ABTC 

 

PRODUCTO 

Producto: 21Shares Bitcoin ETP - ABTC 

Fabricante: 21Shares AG 

ISIN CH0454664001 

Fecha de lanzamiento de la 

Clase de acciones: 
28/02/2019 

Moneda de la Clase de 

acciones: 
USD 

  

Este diagrama muestra la rentabilidad del fondo como pérdida o ganancia porcentual anual durante los últimos 3 años. 

 

 

  

De la rentabilidad que se presenta se han deducido los gastos corrientes. Se excluyen del cálculo todos los gastos de entrada y salida. 

 

2019 2020 2021 2022 2023

CH0454664001 277.90 -88.21 -65.41 152.83

-150.0

-100.0

-50.0

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0


